
UCHWAŁA NR XXIV/   /25 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    grudnia 2025 roku 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z opłaty, ustalenia ryczałtowej rocznej stawki 

opłaty dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j., Dz. U. z 2025r., poz. 1153), art. 6k ust. 1 - 4a, w 

związku z art. 6i, art. 6j ust. 1 pkt.1-2, art. 6j ust. 2a, art. 6j ust. 3, ust. 3b, ust. 3e art. 6c ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j., Dz. U. z 

2025r., poz. 733), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w ust. 1 w wysokości 38,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących w kompostowniku przydomowym bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

w kwocie 12,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.  

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na której zamieszkują 

mieszkańcy nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

stanowiącą czterokrotność stawki ustalonej w ust. 2 w wysokości 152,00 zł miesięcznie  

od jednego mieszkańca. 

 

§ 2.1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi,  

na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości określonej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  

w ust. 1 w wysokości 28,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, stanowiącą czterokrotność stawki ustalonej w ust. 2,  

w wysokości 114,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

 

§ 3.1. W przypadku nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stanowiącą iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników i worków  

z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej 

w ust. 2.  



2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik i worek przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy za każdy 

miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne, w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 litrów – 25,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 25,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 45,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 105,00 zł; 

5) za kontener o pojemności 7 m3 – 550,00 zł. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik i worek przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne 

jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, stanowiącą czterokrotność stawki ustalonej w ust. 2, w wysokości: 

1) za worek o pojemności 120 litrów – 100,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 120 litrów – 100,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 240 litrów – 180,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 litrów – 420,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 7 m3 – 2.200,00 zł. 

4. Ilość pojemników, worków na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałej. 

 

§ 4.1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ustala się ryczałtową 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 240,00 zł za rok 

bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,  

ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącą 

czterokrotność stawki ustalonej w ust. 2 w wysokości 960,00  zł za rok bez względu na długość 

okresu korzystania z nieruchomości. 

 

§ 5. Traci moc: 

1.  Uchwała Nr XXIV/187/20 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 19 sierpnia 

2020 roku, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z opłaty, ustalenia ryczałtowej 

rocznej stawki opłaty dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe oraz stawki 

za pojemniki i worek o określonej pojemności. 

2. Uchwała Nr XXV/201/20 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 15 września 

2020 roku, w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/187/20 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 19 sierpnia 2020 roku, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z 

opłaty, ustalenia ryczałtowej rocznej stawki opłaty dla nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe oraz stawki za pojemniki i worek o określonej pojemności. 

3. Uchwała Nr XL/332/22 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 27 stycznia 

2022 roku, zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/187/20 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 19 sierpnia 2020 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXV/201/20 Rady 



Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 15 września 2020 roku, w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty, zwolnienia z opłaty, ustalenia ryczałtowej rocznej stawki opłaty dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz stawki za pojemniki i worek 

o określonej pojemności. 

4. Uchwała Nr XLI/346/22 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 23 lutego 

2022 roku, zmieniająca Uchwałę Nr XXIV/187/20 Rady Miejskiej w Baranowie 

Sandomierskim z dnia 19 sierpnia 2020 roku, zmienioną Uchwałą Nr XXV/201/20 Rady 

Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 15 września 2020 roku, oraz Uchwałą Nr 

XL/332/22 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 27 stycznia 2022 roku, w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z opłaty, ustalenia ryczałtowej rocznej stawki 

opłaty dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno– wypoczynkowe oraz stawki za 

pojemniki i worek o określonej pojemności. 

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy  

Baranów Sandomierski. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku     

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026  

       roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

  mgr inż. Wacław SMYKLA 

 

 

Uzasadnienie: 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, zwolnienia z opłaty, ustalenia 

ryczałtowej rocznej stawki opłaty dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy 

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik i worek o określonej pojemności, poprzedzone jest wnikliwą analizą 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz potrzebą 

spełnienia ustawowego obowiązku zbilansowania się systemu.  

Zawarte w 2020 roku porozumienie z Gminą Stalowa Wola na zagospodarowanie 

odpadów z terenu Gminy Baranów Sandomierski, w Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych (RIPOK).  w Stalowej Woli minimalizuje koszty zagospodarowania 

odpadów komunalnych. Będąc członkiem porozumienia, Gmina Baranów Sandomierski ponosi 

preferencyjne, nieco niższe stawki za zagospodarowanie odpadów komunalnych w stosunku 

do gmin, które nie uczestniczą w tym porozumieniu. Od 1 stycznia 2026r., obowiązywać będą 

nowe stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych stosowane przez Miejski 

Zakład Komunalny w Stalowej Woli, za przyjmowanie odpadów w Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w Stalowej Woli, do którego trafiają odpady 

komunalne z terenu Gminy Baranów Sandomierski. Wzrosną zarówno koszty 

zagospodarowania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) jak również koszty 

zagospodarowania odpadów segregowanych. 



Oprócz kosztów zagospodarowania odpadów, drugą składową stawek, które ponosimy 

za odbiór śmieci z naszych posesji, jest ich zebranie i transport do Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w Stalowej Woli. W związku z kończącą się 

umową na „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Baranów Sandomierski 

oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Skopaniu (PSZOK) i zimnego 

popiołu z wyznaczonych miejsc na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski”, 

zawartą 22 kwietnia 2024 roku, na okres od 01 sierpnia 2024 roku do 31 grudnia 2025 roku, 

Gmina miała obowiązek wyłonić wykonawcę tej usługi na kolejny okres. Z tego też względu, 

ogłoszony został przetarg na okres 17 miesięcy tj. na okres od 01 stycznia 2026 roku 

do 31 maja 2027 roku. Dla Części I zamówienia tj. „Odbiór i transport odpadów komunalnych 

z terenu Gminy Baranów Sandomierski” przetarg został ogłoszony w dniu 26 listopada 

2025 roku natomiast dla Części II zamówienia tj. „Odbiór i transport odpadów komunalnych 

z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Skopaniu (PSZOK) i zimnego 

popiołu z wyznaczonych miejsc na terenie Miasta i Gminy Baranów Sandomierski” przetarg 

został ogłoszony w dnu 07 listopada 2025 roku i jest już rozstrzygnięty. I tak, koszt „Odbioru 

i transportu odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Skopaniu (PSZOK) i zimnego popiołu z wyznaczonych miejsc na terenie Miasta i Gminy 

Baranów Sandomierski” będzie wynosił 342,00 zł za tonę.  

 

Na poziom kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

wpływ mają nie tylko stawki opłat za odbiór transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) 

w Stalowej Woli, ale także wzrost masy tych odpadów a w szczególności brak prawidłowej 

segregacji odpadów na terenie Gminy Baranów Sandomierski. Prowadzone kontrole pod 

względem segregacji odpadów komunalnych na nieruchomości, wykazują tendencję 

wzrostową odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych). W 2023 roku odebrano 

943,780 mg tych odpadów, w 2024 roku 998,220 mg, a od miesiąca styczeń 2025r. 

do październik 2025 roku z terenu Gminy Baranów Sandomierski odebrano już 1037,420 mg 

odpadów niesegregowanych (zmieszanych). 

Zdarzają się również przypadki uchylania się właścicieli nieruchomości od obowiązku 

ponoszenia opłat za odpady komunalne. Za okres od stycznia 2024 roku do grudnia 2024 roku 

zadłużenie wyniosło 28.445,66 zł, za okres od miesiąca stycznia 2025r. do października 2025 

roku 128.825,30 zł. Zadłużenie za okres od 1 lipca 2013 roku na dzień dzisiejszy wynosi 

282.271,61 zł.  

 

Mając na względzie powyższe uwarunkowania, na podstawie przeprowadzonej 

analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, proponuje się nowe stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Baranów Sandomierski.  

W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6j ust.1 w/w. ustawy, stanowi 

iloczyn:  

1)  liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub  

2)  ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3)  powierzchni lokalu mieszkalnego 

 -  oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. 

Dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi od gospodarstwa domowego.  

Mając do wyboru powyższe metody, proponuje się, aby w Gminie  

Baranów Sandomierski dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 



jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki tej opłaty. Zgodnie z art. 6k ust. 2a, pkt 1, stawka tej opłaty nie może być wyższa niż 

maksymalna stawka opłaty, za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 

wynosząca za miesiąc - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem tj. 63,34 zł za mieszkańca. Proponuje się, aby stawka za jednego mieszkańca wynosiła 

38,00 zł miesięcznie. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 jeżeli właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, 

na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, zostaje podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiącą czterokrotność stawki tj., w wysokości 152,00 zł miesięcznie od 

jednego mieszkańca. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a, wprowadza się również zwolnienia z części opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku 

przydomowym bioodpady stanowiące odpady komunalne, proporcjonalnie do zmniejszenia 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, tj. 12,00 zł 

miesięcznie od jednego mieszkańca.  

Reasumując, miesięczna stawka opłaty dla jednego mieszkańca kompostującego 

bioodpady, będzie wynosić 26,00 zł. 

 

Mając do wyboru powyższe metody, proponuje się, aby w Gminie 

Baranów Sandomierski dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, 

na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowiła, iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a, pkt 1, stawka tej opłaty nie może być wyższa niż maksymalna 

stawka opłaty, za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą 

za miesiąc - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

tj. 63,34 zł za mieszkańca. Proponuje się, aby stawka za jednego mieszkańca wynosiła 28,50 zł 

miesięcznie. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 jeżeli właściciel nieruchomości w zabudowanie wielolokalowej, 

na których zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, zostaje podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowiącą czterokrotność stawki tj., w wysokości 114,00 zł miesięcznie 

od jednego mieszkańca. 

W przypadku nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, stawka opłaty 

za pojemnik i worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałej zgodnie z art. 6k ust. 2a, pkt 5, 

nie może być wyższa niż maksymalna stawka opłaty, za odpady komunalne zbierane 

i odbierane w sposób selektywny tj. w wysokości – 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 litrów (do 41,17 zł) 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Stawki opłat 

za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności, ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności.  

Zgodnie z art. 6j ust 3b, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem 

- tj. do 316,71 zł - za rok od domku letniskowego na nieruchomości, albo od innej 



nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Proponowana 

ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 240,00 za rok bez względu na długość okresu korzystania 

z nieruchomości. 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 jeżeli właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zostaje podwyższona 

stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiąca czterokrotność stawki 

tj., w wysokości 960,00 zł za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j., Dz. U. z 2025r., poz. 733), Rada Gminy określając stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę  liczbę mieszkańców 

zamieszkujących Gminę Baranów Sandomierski, ilość wytworzonych na terenie gminy 

odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnym tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi w oparciu o dostępne dane i wykonane 

prognozy wymienionych wielkości o których mowa w art. 6k ust. 2 w powiązaniu z art. 6r ust. 

2 w/w. ustawy.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

Sporządziła: A. Dunajczyk 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 


